
 
 

 

 

C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 93066710711 

 

 

  
Al personale Docente  

e p.c. al D.S.G.A. SEDE 

Albo online - Atti – Sito WEB 

 
 

Oggetto: Decreto n.59 in Autotutela Rettifica pubblicazione graduatorie interne d’Istituto DEFINITIVA. 
Personale Docente – A.S.2024/2025. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale della scuola per il triennio 2023-2025 sottoscritto del 
18/05/2022; 

Viste le integrazioni e le modifiche al CCNI sulla mobilità del 21/02/2024; 

Esaminate le schede compilate dai docenti titolari presso questa istituzione scolastica; 

Accertata la veridicità delle dichiarazioni rese dagli interessati nelle predette schede con quanto documentato 

dagli stessi e quanto presente nei fascicoli personali in possesso di questo istituto; 

Visto il decreto n. 48 di pubblicazione della graduatoria provvisoria interna docenti con prot. 2019 11/03/2024 

pubblicato all’Albo online dell’Istituto in data 19/03/2024; 

Visto il decreto n. 55 di pubblicazione della graduatoria definitiva interna docenti con prot. 2153 16/03/2024 

pubblicato all’Albo online dell’Istituto in data 19/03/2024; 

Visto il reclamo avverso la graduatoria provvisoria interna docenti con prot.2019 11/03/2024 pubblicato all’Albo 

online dell’Istituto in data 19/03/2024, della prof.ssa Ciavarella Costantina, del 22/03/2024 prot.n.  2363, per 

esistenza della precedenza per esclusione dalla graduatoria interna di istituto ex art. 13 comma 1 punto 4- per 

assistenza al genitore disabile ex Legge 104 /1992; 

Preso Atto che nella graduatoria interna docenti per la Classe di concorso ADSS Sostegno non risulta inserito il 

diritto all’esclusione   dalla graduatoria interna di istituto per la docente beneficiaria delle precedenze indicate nel 

punto IV) dell’art. 13 comma 1 ossia Condizioni per l’esclusione dalla graduatoria dei docenti con precedenza L 

104/1992 per assistenza al familiare;  

Verificato che nel caso di specie per la prof.ssa Ciavarella Costantina esistono le condizioni per poterne usufruire 

ossia essere titolare in una scuola ubicata nella stessa provincia del domicilio dell’assistito, la durata del beneficio 

del riconoscimento che supera il termine di scadenza per la presentazione delle domande di mobilità volontaria ed aver  

presentato, per l’anno scolastico di riferimento, domanda volontaria di trasferimento nel suddetto comune di assistenza da 

parte della docente in questione; 

Ritenuto opportuno la necessità di esercitare, da parte di questa Pubblica amministrazione, il potere di 

autotutela,  ai sensi della legge n. 241 del 1990, al fine di rettificarne gli errori materiali e di assicurarne il ripristino 

delle posizioni di diritto nonché di garantire la corretta attribuzione del punteggio ravvisati nella graduatoria 

interna d’Istituto definitiva del personale docente per l’a.s. 2024/2025, pubblicata all’albo in data 19/04/2024 

prot. n 2153; 
Tenuto conto delle modifiche apportate, dovute ad un mero errore materiale, alla graduatoria per la classe di 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/




concorso ADSS; 
 

DECRETA 

 
In virtù di quanto esposto sopra, avvalendosi dei poteri di autotutela nel pubblico interesse che l’Ordinamento conferisce 

alla Pubblica Amministrazione,  di dover procedere alla rettifica della graduatoria interna d’Istituto definitiva – personale 

docente di scuola secondaria di II grado classi d concorso ADSS – a.s. 2024/2025 pubblicata in data 19/04/2024 prot. n 2153 

così come da allegato. 

Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto in data odierna, si decreta la pubblicazione all’Albo on line, al sito Web 

dell’Istituto, della graduatoria interna  definitiva d’Istituto - classi di concorso ADSS e quale parte integrante del 

precedente provvedimento, relativo al personale docente, titolare con contratto a tempo indeterminato presso questo 

Istituto, valevoli per le operazioni di mobilità anche ai fini dell’individuazione di eventuale personale soprannumerario e per 

i provvedimenti inerenti l’avvio dell’A.S. 2024/2025. 

Avverso la graduatoria definitiva potrà essere esperito ricorso, da inoltrare al T.A.R. o in alternativa al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione della stessa, trattandosi di ATTO DEFINITIVO. 

 
 
 

Il Dirigente scolastico  
            Prof.ssa Maria Carmela Taronna 

             firmato digitalmente 




		2024-04-06T12:50:00+0200
	TRNMCR62L58L842N




